
Zarządzenie Nr 260/2021 

Wójta Gminy Gardeja 

z dnia 22.01.2021roku 

 

w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół i 

przedszkola prowadzonych przez Gminę Gardeja, ustalenia maksymalnej kwoty 

dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez uczelnie i placówki doskonalenia 

zawodowego nauczycieli oraz specjalności i formy kształcenia, na które dofinansowanie 

może być przyznawane na rok 2021.  

 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2020r.  

poz. 713 z późn. zm.) w związku z art. 70a ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. Karta 

Nauczyciela (t. j. Dz. U. z 2019r. poz. 2215) w związku z § 5 i § 6 Rozporządzenia Ministra 

Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia 

zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków 

kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. z 2019r. poz. 1653) oraz po zasięgnięciu 

opinii związków zawodowych zrzeszających nauczycieli, Wójt Gminy Gardeja zarządza,  

co następuje:  

 

§ 1.  

Przyjmuje się na rok 2021 plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli 

szkół i przedszkola prowadzonych przez Gminę Gardeja, stanowiący załącznik Nr 1 do 

Zarządzenia.  

 

   § 2.  

1. Ustala się w porozumieniu z dyrektorami szkół i przedszkola maksymalną kwotę 

dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i placówki doskonalenia 

zawodowego oraz inne podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie 

zawodowe nauczycieli, jak również specjalności i formy kształcenia, na które dofinansowanie 

jest przeznaczone.  

2. Ustalenia zawarte w ust. 1 określa załącznik Nr 2 do Zarządzenia.  

 

   § 3. 

Wykonanie Zarządzenia powierza się dyrektorom szkół i przedszkola prowadzonych przez 

Gminę Gardeja.  

 

   § 4. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2021r.  

 

 

 

Wójt Gminy Gardeja  

 

Kazimierz Kwiatkowski 



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 260/2021  

Wójta Gminy Gardeja z dnia 22.01.2021r.   
Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli 

 

 

Ze środków w kwocie 51.378,00 na doskonalenie zawodowe nauczycieli, wyodrębnionych w budżecie Gminy Gardeja na 2021r. w dziale 801, 

rozdział 80146 oraz w dziale 854 rozdziale 85446 dofinansowuje się w części lub w całości:  

( w złotych) 

Lp.  Formy doskonalenia zawodowego 

nauczycieli 

SP 

Cygany 

SP Czarne 

Dolne 

SP 

Gardeja 

SP 

Wandowo 

SP 

Otłowiec 

SP 

Trumieje 

P. 

Gardeja 

Wysokość 

środków 

finansowych na 

doskonalenie 

zawodowe 

nauczycieli 

1. Koszty udziału nauczycieli w 

seminariach, konferencjach, wykładach, 

warsztatach, szkoleniach oraz innych 

formach doskonalenia zawodowego 

nauczycieli prowadzonych odpowiednio 

przez placówki doskonalenia nauczycieli, 

szkoły wyższe oraz inne podmioty, 

których zadania statutowe obejmują 

doskonalenie zawodowe nauczycieli 

2.655  3.440  14.560 4.210 3.481 2.462 2.500 33.308 

2. Koszty udziału nauczycieli w formach 

kształcenia nauczycieli prowadzonych 

przez szkoły wyższe i placówki 

doskonalenia nauczycieli 

3.900  3.500  0,00  2.400  2.400 3.600 0,00 15.800 

3. Koszty związane z podróżą służbową 

nauczycieli biorących udział w formach 

doskonalenia zawodowego nauczycieli, o 

których mowa w art. 70a ust.3a pkt 1 i 2 

ustawy Karta Nauczyciela 

400  300  500  300 300 200 270 2.270 

Razem:  6.955 7.240  15.060  6.910 6.181 6.262 2.770 51.378 

 



 

 

 
Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 260/2021  

Wójta Gminy Gardeja z dnia 22.01.2021r.  
 

 

Ustalenie maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez 

uczelnie i placówki doskonalenia zawodowego nauczycieli 

 

1. Ustala się maksymalną kwotę dofinansowania do wysokości 50% kosztów kształcenia 

pobieranych przez szkoły wyższe i placówki doskonalenia nauczycieli, ale nie więcej niż 

2.000,00 zł dla jednego nauczyciela w całym cyklu kształcenia. Dofinansowanie wypłacane 

jest po ukończeniu przez nauczyciela danej formy kształcenia.  

2. W uzasadnionych przypadkach, wynikających z aktualnych potrzeb szkoły, możliwe jest 

dofinansowanie kosztów kształcenia nauczyciela, wymienione w pkt 1, do wysokości 100%.  

3. W przypadku, gdy nauczyciel studiuje na więcej niż jednym kierunku, dofinansowaniu 

podlega tylko jeden z nich.  

4. W uzasadnionych przypadkach wynikających z aktualnych potrzeb szkoły, gdy nauczyciel 

studiuje na więcej niż jednym kierunku, możliwe jest dofinansowanie kosztów studiów na 

więcej niż jednym kierunku.  

5. Ustala się następujące specjalności i formy kształcenia nauczycieli, na które dofinansowanie 

jest przyznawane:  

1) Specjalności:  

a) fizyka  

b) matematyka 

c) fizyka z matematyką  

d) surdologopedia 

e) edukacja dla bezpieczeństwa  

f) logopedia 

g) geografia  

2) Formy kształcenia:  

a) studia podyplomowe i kursy kwalifikacyjne,  

b) warsztaty, konferencje, seminaria, inne szkolenia,  

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

 

 

 

Stosownie do § 5 i 6 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019r. w 

sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów 

szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe 

(Dz. U. z 2019r.  poz. 1653) organ prowadzący szkoły opracowuje na każdy rok budżetowy 

plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustala maksymalną 

kwotę dofinansowania opłat pobieranych za kształcenie przez szkoły wyższe i placówki 

doskonalenia zawodowego oraz inne podmioty, których zadania statutowe obejmują 

doskonalenie zawodowe nauczycieli. Biorąc pod uwagę powyższe okoliczności, zasadne jest 

wydanie niniejszego Zarządzenia. 


